
Area Consiglio Comunale
Servizio Relazioni istituzionali del Consiglio comunale 

Disposizione Dirigenziale n. 05 del 27 aprile 2023 

Oggetto: Concorso  dal  titolo  “Dietro  Ogni  Nome  Nessun’Altra”  rivolto  agli  studenti  delle  scuole
secondarie  di  primo  grado  presenti  sul  territorio  del  Comune  di  Napoli  finalizzato  alla
selezione di immagini digitali per realizzare una campagna di sensibilizzazione sul ruolo della
donna.
Proroga dei termini dell’avviso pubblico.

1

Comune di Napoli
Data: 27/04/2023, I1051/2023/0000005



La Dirigente del Servizio Relazioni Istituzionali del Consiglio comunale

premesso che 
con Disposizione dirigenziale n. 4 del 15/03/2023, è stato approvato  l’avviso pubblico “Concorso
Dietro  Ogni  Nome  Nessun’Altra”,  proposto  dalla  Presidente  del  Consiglio  comunale  e  dalle
Commissioni  consiliari,  rispettivamente  Istruzione  e  Pari  opportunità,  rivolto  agli  studenti  delle
scuole  secondarie  di  primo grado  presenti  sul  territorio  del  Comune  di  Napoli  finalizzato  alla
selezione  di  immagini  digitali  per  realizzare  una campagna  di  sensibilizzazione  sul  ruolo  della
donna;
 considerato che 
con la richiamata Disposizione dirigenziale n. 4 del 15/03/2023 sono stati individuati i termini per la
presentazione delle  domande di partecipazione al  citato Concorso, fissando la scadenza alle ore
12:00 del giorno 30 aprile 2023;

rilevato che 
alcuni  istituti  scolastici  hanno  rappresentato  alla  Segreteria  Particolare  della  Presidente  del
Consiglio comunale la necessità di disporre di un termine ulteriore rispetto a quello prefissato per la
presentazione delle istanze, attese le festività intervenute nel mese di aprile, come da calendario
scolastico regionale; 

ritenuto 
necessario provvedere ad una proroga del termine di presentazione delle proposte da estendersi per
almeno due settimane;

constatato che 
la citata proroga dei termini di scadenza non genera alcun problema di sorta;

attestata 
la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1, del
D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei
controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013 e s.m.i.; 

attestato che
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 e s.m.i., non
è stata rilevata  la presenza di situazioni  di  conflitto  di interesse tali  da impedire l’adozione del
presente provvedimento; 

attestato che 
il presente documento non contiene dati personali; 

DISPONE

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono riportati

1. di  prorogare  alle  ore  23:59  del  giorno  15  maggio  2023  il  termine  ultimo  per  la
presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  al  Concorso dal  titolo  “Dietro  Ogni  Nome
Nessun’Altra”  di  cui  all’avviso  pubblicato  con  Disposizione  dirigenziale  n.  4  del

2

Comune di Napoli
Data: 27/04/2023, I1051/2023/0000005



15.03.2023,  a  firma  della  Dirigente  del  Servizio  Relazioni  Istituzionali  del  Consiglio
comunale;

2. di  stabilire  che  gli  istituti  scolastici  che  hanno già  presentato  istanza  di  partecipazione,
potranno integrare e/o modificare la stessa fino al termine ultimo indicato al punto 1.;

3. di assicurare la massima diffusione della proroga dei termini di scadenza dell’avviso, anche
mediante pubblicazione dello stesso sul portale web istituzionale  www.comune.napoli.it.,
con evidenza sulla Homepage del medesimo;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

Si allega, quale parte integrante del presente atto, il seguente documento composto complessivamente
da n. 3 pagine, firmato digitalmente e conservato nell’archivio informatico dell’Ente:
- Disposizione dirigenziale n. 04 del 15.03.2023.

Sottoscritta digitalmente
dalla Dirigente del Servizio Relazioni
Istituzionali del Consiglio comunale 

dott.ssa Enrichetta Barbati

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. lgs. 7/03/2005 n.
82 e ss. mm. ii. (CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005

3

Comune di Napoli
Data: 27/04/2023, I1051/2023/0000005

http://www.comune.napoli.it/

		2023-04-27T09:38:23+0000
	ENRICHETTA BARBATI




